
Ayuntamiento de Villanueva de Alcardete

Expediente n.º: 526/2025
Resolución con número y fecha establecidos al margen
Procedimiento: Planificación y Ordenación de Personal
Fecha de iniciación: 16/05/2025

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA

Visto  el  expediente  tramitado  para  la  constitución  de  Bolsa  de  Trabajo  en  la 
categoría de Peón Mantenimiento Piscina Municipal, conforme a la convocatoria aprobada por la 
Alcaldía Presidencia nº 2025-0302 de 16 de mayo de 2025, publicado extracto en el  B.O.P. 
Toledo nº 99 de 28 de mayo de 2025, para la contratación laboral, con carácter temporal de 
Peón Mantenimiento de la piscina municipal, para sustituciones, vacaciones,licencias y demás 
circunstancias excepcionales, etc., mediante oposición libre, que puedan surgir y que les son 
correspondiente a esta categoría, en el Ayuntamiento de Villanueva de Alcardete.

Vista la propuesta de la relación de aspirantes aprobados, que ha sido emitida por el 
Tribunal Calificador una vez celebradas las distintas  pruebas selectivas durante los  días 18 y 26 
de junio de 2025, procediendo a la publicación de las puntuaciones definitivas en el tablón de 
edictos y página web de este Ayuntamiento.

Examinada la documentación que la acompaña remitida por el Tribunal Calificador y 
de  conformidad  con  lo  establecido  en  el  artículo  21.1.g)  de  la  Ley  7/1985,  de  2  de  abril,  
Reguladora de las Bases de Régimen Local,

RESUELVO

PRIMERO. Aprobar la  constitución  de  la  Bolsa  de  Trabajo  para  la  contratación 
laboral, con carácter temporal ppara sustituciones, vacaciones,licencias y demás circunstancias 
excepcionales, etc., en la categoría de PEÓN MANTENIMIENTO PISCINA MUNICIPAL, de este 
Ayuntamiento, con la siguiente relación de aspirantes:

APELLIDOS NOMBRE
PUNTUACIONES DEFINITIVAS 
(Con la lectura Apto, según las Bases)

LEÓN ARTEAGA MIGUEL ÁNGEL APTO

DE LA PEÑA MARTÍNEZ ÁNGEL APTO

SEGUNDO. Publicar la relación de aspirantes incluidos en la bolsa, en la página web 
así como en la sede electrónica municipal.

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

Ayuntamiento de Villanueva de Alcardete Pág.1 de 1

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
R

49
T2

C
XH

TH
R

FR
A5

X7
FM

3N
9L

X 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//v
illa

nu
ev

ad
ea

lc
ar

de
te

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
1 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Villanueva de Alcardete
	2025-07-02T16:46:15+0200
	Villanueva de Alcardete
	MARÍA DOLORES VERDUGUEZ FLORES - 03889099Y (FIRMA)
	Lo acepto




